

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA**

CNPJ: 01.613.119/0001-00
LARGO INÁCIO LOPES FILHO Nº 01
C.E.P.: 97755-000 - Unistalda - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2020 - PR

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE UNISTALDA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 27 de Janeiro de 2020, às 09:10 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 374, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2020, Licitação nº 5/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 3221 - DANIEL ZANELLA 82461619034

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSO	KG	610,00	AURORA/SUB	0,0000	7,99	4.873,90
7	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	PCT	70,00	ORQUIDEA/FL DE PAO	0,0000	1,97	137,90
8	FARINHA INTEGRAL	UN	20,00	ORQUIDEA	0,0000	4,10	82,00
11	LENTILHA TIPO 1	KG	20,00	BELLADICA/C	0,0000	10,20	204,00
12	MARGARINA	KG	25,00	CREMOSY/PR	0,0000	9,85	246,25
15	OREGANO	UN	10,00	APTI	0,0000	11,50	115,00
16	OVOS VERMELHOS DE GALINHA, COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANIT	UN	70,00	GRANJA SIMMI	0,0000	6,30	441,00
17	PAO DE SANDUICHE - PCT	PCT	100,00	VANELLE	0,0000	6,00	600,00
18	PÃO DE CACHORRO-QUENTE - UNIDADE COM, NO MÍNIMO, 50G - EMBAL	UN	1.050,00	VANELLE	0,0000	0,70	735,00
19	PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	UN	1.000,00	SUPERPAM	0,0000	0,70	700,00
20	QUEIJO FATIADO	KG	60,00	MANDAK/ROD	0,0000	39,90	2.394,00
27	BANANA CATURRA	KG	720,00	SOS FRUTAS	0,0000	4,03	2.901,60
28	MAÇÃ	KG	430,00	SOS FRUTAS	0,0000	6,65	2.859,50
29	MAMÃO FORMOSA	KG	130,00	SOS FRUTAS	0,0000	7,30	949,00
30	ABACAXI	UN	70,00	SOS FRUTAS	0,0000	6,90	483,00
33	GRANOLA SEM ADIÇÃO DE ACUCAR - 1KG	PCT	50,00	JASMINE	0,0000	26,99	1.349,50
Total do Participante ----->							19.071,65

Participante: 3631 - GUERRA & MINUZZI LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BOLACHA DOCE SORTIDA	UN	80,00	GERMANI	0,0000	5,89	471,20
2	BOLACHA SALGADA	UN	80,00	GERMANI	0,0000	5,58	446,40
3	CARNE MOIDA	KG	340,00	CALLEGARO	0,0000	24,30	8.262,00
4	CARNE BOVINA PRIMEIRA QUALIDADE SEM OSSO	KG	350,00	CALLEGARO	0,0000	31,90	11.165,00
6	PEITO DE FRANGO	UN	120,00	LAR	0,0000	13,50	1.620,00
9	FERMENTO EM PO 200G	UN	15,00	ROYAL	0,0000	6,90	103,50
10	LEITE SEMIDESNATADO	UN	600,00	LANGUIRU	0,0000	4,10	2.460,00
13	MACARRÃO COM OVOS	UN	100,00	DELLA DICA	0,0000	8,85	885,00
14	ÓLEO DE SOJA 900 ML	UN	150,00	CAMERA	0,0000	4,75	712,50
21	AÇUCAR 5 KG	UN	36,00	BOM GOSTO	0,0000	14,00	504,00
22	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG.	UN	8,00	BOM GOSTO	0,0000	8,50	68,00
23	ARROZ BRANCO TIPO 1	UN	60,00	BELLA DICA	0,0000	14,20	852,00
24	IOGURTE DESNATADO - 1L	UN	820,00	LANGUIRU	0,0000	6,60	5.412,00
25	EXTRATO DE TOMATE 200G	UN	50,00	ODERICH	0,0000	2,04	102,00
26	SAL	UN	20,00	SALAZIER	0,0000	1,78	35,60
31	FARINHA DE MILHO 1 KG	UN	30,00	SAUDEL	0,0000	3,37	101,10
32	SARDINHA 125G	UN	70,00	COQUEIRO	0,0000	5,07	354,90

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2020 - PR

CNPJ: 01.613.119/0001-00
LARGO INÁCIO LOPES FILHO Nº 01
C.E.P.: 97755-000 - Unistalda - RS

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 2/2

Participante: 3631 - GUERRA & MINUZZI LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	AVEIA EM FLOCOS FINOS - 1KG	PCT	30,00	NUTRI WIEDER	0,0000	22,00	660,00
35	CANJICA DE MILHO - 1KG	PCT	10,00	BELLA DICA	0,0000	5,43	54,30
36	SUCO DE UVA INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - 1L	UN	220,00	CBS	0,0000	20,25	4.455,00
37	COLORAU 1 KG	UN	10,00	APTI	0,0000	11,90	119,00
Total do Participante ----->							38.843,50
Total Geral ----->							57.915,15

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Unistalda, 27 de Janeiro de 2020

COMISSÃO:

CARLA BRANDLI GUERRA - - Pregoeiro(a)
CATIA DLIENE ZANELLA PAVANELLO - - MEMBRO
JEFERSON PIVOTO - - MEMBRO
ANGELICA MAIA CARVALHO - - MEMBRO SUPLENTE
CAMILA DA SILVA SANTOS - - MEMBRO SUPLENTE
JORDANA COCENTINO KUBIÇA DE MELO - - MEMBRO SUPLENTE

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA**

CNPJ: 01.613.119/0001-00
LARGO INÁCIO LOPES FILHO Nº 01
C.E.P.: 97755-000 - Unistalda - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2020 - PR

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE UNISTALDA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 27 de Janeiro de 2020, às 09:10 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 374, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2020, Licitação nº 5/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 3221 - DANIEL ZANELLA 82461619034

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSO	KG	610,00	AURORA/SUB	0,0000	7,99	4.873,90
7	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	PCT	70,00	ORQUIDEA/FL DE PAO	0,0000	1,97	137,90
8	FARINHA INTEGRAL	UN	20,00	ORQUIDEA	0,0000	4,10	82,00
11	LENTILHA TIPO 1	KG	20,00	BELLADICA/C	0,0000	10,20	204,00
12	MARGARINA	KG	25,00	CREMOSY/PR	0,0000	9,85	246,25
15	OREGANO	UN	10,00	APTI	0,0000	11,50	115,00
16	OVOS VERMELHOS DE GALINHA, COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANIT	UN	70,00	GRANJA SIMMI	0,0000	6,30	441,00
17	PAO DE SANDUICHE - PCT	PCT	100,00	VANELLE	0,0000	6,00	600,00
18	PÃO DE CACHORRO-QUENTE - UNIDADE COM, NO MÍNIMO, 50G - EMBAL	UN	1.050,00	VANELLE	0,0000	0,70	735,00
19	PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	UN	1.000,00	SUPERPAM	0,0000	0,70	700,00
20	QUEIJO FATIADO	KG	60,00	MANDAK/ROD	0,0000	39,90	2.394,00
27	BANANA CATURRA	KG	720,00	SOS FRUTAS	0,0000	4,03	2.901,60
28	MAÇÃ	KG	430,00	SOS FRUTAS	0,0000	6,65	2.859,50
29	MAMÃO FORMOSA	KG	130,00	SOS FRUTAS	0,0000	7,30	949,00
30	ABACAXI	UN	70,00	SOS FRUTAS	0,0000	6,90	483,00
33	GRANOLA SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR - 1KG	PCT	50,00	JASMINE	0,0000	26,99	1.349,50
Total do Participante ----->							19.071,65

Participante: 3631 - GUERRA & MINUZZI LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BOLACHA DOCE SORTIDA	UN	80,00	GERMANI	0,0000	5,89	471,20
2	BOLACHA SALGADA	UN	80,00	GERMANI	0,0000	5,58	446,40
3	CARNE MOIDA	KG	340,00	CALLEGARO	0,0000	24,30	8.262,00
4	CARNE BOVINA PRIMEIRA QUALIDADE SEM OSSO	KG	350,00	CALLEGARO	0,0000	31,90	11.165,00
6	PEITO DE FRANGO	UN	120,00	LAR	0,0000	13,50	1.620,00
9	FERMENTO EM PO 200G	UN	15,00	ROYAL	0,0000	6,90	103,50
10	LEITE SEMIDESNATADO	UN	600,00	LANGUIRU	0,0000	4,10	2.460,00
13	MACARRÃO COM OVOS	UN	100,00	DELLA DICA	0,0000	8,85	885,00
14	ÓLEO DE SOJA 900 ML	UN	150,00	CAMERA	0,0000	4,75	712,50
21	AÇUCAR 5 KG	UN	36,00	BOM GOSTO	0,0000	14,00	504,00
22	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG.	UN	8,00	BOM GOSTO	0,0000	8,50	68,00
23	ARROZ BRANCO TIPO 1	UN	60,00	BELLA DICA	0,0000	14,20	852,00
24	IOGURTE DESNATADO - 1L	UN	820,00	LANGUIRU	0,0000	6,60	5.412,00
25	EXTRATO DE TOMATE 200G	UN	50,00	ODERICH	0,0000	2,04	102,00
26	SAL	UN	20,00	SALAZIER	0,0000	1,78	35,60
31	FARINHA DE MILHO 1 KG	UN	30,00	SAUDEL	0,0000	3,37	101,10
32	SARDINHA 125G	UN	70,00	COQUEIRO	0,0000	5,07	354,90

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2020 - PR

CNPJ: 01.613.119/0001-00
LARGO INÁCIO LOPES FILHO Nº 01
C.E.P.: 97755-000 - Unistalda - RS

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 2/2

Participante: 3631 - GUERRA & MINUZZI LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	AVEIA EM FLOCOS FINOS - 1KG	PCT	30,00	NUTRI WIEDER	0,0000	22,00	660,00
35	CANJICA DE MILHO - 1KG	PCT	10,00	BELLA DICA	0,0000	5,43	54,30
36	SUCO DE UVA INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - 1L	UN	220,00	CBS	0,0000	20,25	4.455,00
37	COLORAU 1 KG	UN	10,00	APTI	0,0000	11,90	119,00
Total do Participante ----->							38.843,50
Total Geral ----->							57.915,15

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Unistalda, 27 de Janeiro de 2020

COMISSÃO:

CARLA BRANDLI GUERRA - - Pregoeiro(a)
CATIA DLIENE ZANELLA PAVANELLO - - MEMBRO
JEFERSON PIVOTO - - MEMBRO
ANGELICA MAIA CARVALHO - - MEMBRO SUPLENTE
CAMILA DA SILVA SANTOS - - MEMBRO SUPLENTE
JORDANA COCENTINO KUBIÇA DE MELO - - MEMBRO SUPLENTE

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA**

CNPJ: 01.613.119/0001-00
LARGO INÁCIO LOPES FILHO Nº 01
C.E.P.: 97755-000 - Unistalda - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2020 - PR

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE UNISTALDA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 27 de Janeiro de 2020, às 09:10 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 374, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2020, Licitação nº 5/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 3221 - DANIEL ZANELLA 82461619034

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSO	KG	610,00	AURORA/SUB	0,0000	7,99	4.873,90
7	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	PCT	70,00	ORQUIDEA/FL DE PAO	0,0000	1,97	137,90
8	FARINHA INTEGRAL	UN	20,00	ORQUIDEA	0,0000	4,10	82,00
11	LENTILHA TIPO 1	KG	20,00	BELLADICA/C	0,0000	10,20	204,00
12	MARGARINA	KG	25,00	CREMOSY/PR	0,0000	9,85	246,25
15	OREGANO	UN	10,00	APTI	0,0000	11,50	115,00
16	OVOS VERMELHOS DE GALINHA, COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANIT	UN	70,00	GRANJA SIMMI	0,0000	6,30	441,00
17	PAO DE SANDUICHE - PCT	PCT	100,00	VANELLE	0,0000	6,00	600,00
18	PÃO DE CACHORRO-QUENTE - UNIDADE COM, NO MÍNIMO, 50G - EMBAL	UN	1.050,00	VANELLE	0,0000	0,70	735,00
19	PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS	UN	1.000,00	SUPERPAM	0,0000	0,70	700,00
20	QUEIJO FATIADO	KG	60,00	MANDAK/ROD	0,0000	39,90	2.394,00
27	BANANA CATURRA	KG	720,00	SOS FRUTAS	0,0000	4,03	2.901,60
28	MAÇÃ	KG	430,00	SOS FRUTAS	0,0000	6,65	2.859,50
29	MAMÃO FORMOSA	KG	130,00	SOS FRUTAS	0,0000	7,30	949,00
30	ABACAXI	UN	70,00	SOS FRUTAS	0,0000	6,90	483,00
33	GRANOLA SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR - 1KG	PCT	50,00	JASMINE	0,0000	26,99	1.349,50
Total do Participante ----->							19.071,65

Participante: 3631 - GUERRA & MINUZZI LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BOLACHA DOCE SORTIDA	UN	80,00	GERMANI	0,0000	5,89	471,20
2	BOLACHA SALGADA	UN	80,00	GERMANI	0,0000	5,58	446,40
3	CARNE MOIDA	KG	340,00	CALLEGARO	0,0000	24,30	8.262,00
4	CARNE BOVINA PRIMEIRA QUALIDADE SEM OSSO	KG	350,00	CALLEGARO	0,0000	31,90	11.165,00
6	PEITO DE FRANGO	UN	120,00	LAR	0,0000	13,50	1.620,00
9	FERMENTO EM PO 200G	UN	15,00	ROYAL	0,0000	6,90	103,50
10	LEITE SEMIDESNATADO	UN	600,00	LANGUIRU	0,0000	4,10	2.460,00
13	MACARRÃO COM OVOS	UN	100,00	DELLA DICA	0,0000	8,85	885,00
14	ÓLEO DE SOJA 900 ML	UN	150,00	CAMERA	0,0000	4,75	712,50
21	AÇUCAR 5 KG	UN	36,00	BOM GOSTO	0,0000	14,00	504,00
22	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG.	UN	8,00	BOM GOSTO	0,0000	8,50	68,00
23	ARROZ BRANCO TIPO 1	UN	60,00	BELLA DICA	0,0000	14,20	852,00
24	IOGURTE DESNATADO - 1L	UN	820,00	LANGUIRU	0,0000	6,60	5.412,00
25	EXTRATO DE TOMATE 200G	UN	50,00	ODERICH	0,0000	2,04	102,00
26	SAL	UN	20,00	SALAZIER	0,0000	1,78	35,60
31	FARINHA DE MILHO 1 KG	UN	30,00	SAUDEL	0,0000	3,37	101,10
32	SARDINHA 125G	UN	70,00	COQUEIRO	0,0000	5,07	354,90

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2020 - PR

CNPJ: 01.613.119/0001-00
LARGO INÁCIO LOPES FILHO Nº 01
C.E.P.: 97755-000 - Unistalda - RS

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 2/2

Participante: 3631 - GUERRA & MINUZZI LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	AVEIA EM FLOCOS FINOS - 1KG	PCT	30,00	NUTRI WIEDER	0,0000	22,00	660,00
35	CANJICA DE MILHO - 1KG	PCT	10,00	BELLA DICA	0,0000	5,43	54,30
36	SUCO DE UVA INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - 1L	UN	220,00	CBS	0,0000	20,25	4.455,00
37	COLORAU 1 KG	UN	10,00	APTI	0,0000	11,90	119,00
Total do Participante ----->							38.843,50
Total Geral ----->							57.915,15

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Unistalda, 27 de Janeiro de 2020

COMISSÃO:

CARLA BRANDLI GUERRA - - Pregoeiro(a)
CATIA DLIENE ZANELLA PAVANELLO - - MEMBRO
JEFERSON PIVOTO - - MEMBRO
ANGELICA MAIA CARVALHO - - MEMBRO SUPLENTE
CAMILA DA SILVA SANTOS - - MEMBRO SUPLENTE
JORDANA COCENTINO KUBIÇA DE MELO - - MEMBRO SUPLENTE